
n 
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Istituto Comprensivo Crema Uno 

Via Borgo S.Pietro 8 -26013 Crema (CR) 
tel. 0373-256238  fax 0373-250556 

E-mail ufficio: segreteriacircolo1@libero.it 
P.E.C. : cric82700p@pec.istruzione.it 

C.F. 91037290193 
 
 
Prot. n.                                                                                          Crema, 20/12/2017 
 
 

VERBALE APERTURA BUSTE GARA NOLEGGIO FOTOCOPIATORI  
 
 
Si premette che questa Istituzione Scolastica in data 11/12/2017 ha emesso il bando di gara di 
appalto Prot. n. 4645 per la stipula di un contratto annuale di noleggio e assistenza tecnica  di 
macchine fotocopiatrici per le scuole dell’Istituto e per la segreteria (vedere allegato). 
Le seguenti Ditte hanno fatto pervenire i loro preventivi entro il giorno 20/12/2017 alle ore 
12,00: 

- Elettronic S.n.c. – Crema 
- EW Business Machines Spa – Milano 
- Soluzione Informatica Srl – Lonate Pozzolo (VA)  

 
Alle ore 15,30 del giorno 20/12/2017 il Dirigente Scolastico Maria Cristina Rabbaglio dispone 
sul tavolo n. 3 buste pervenute a questa Istituzione Scolastica entro il 20/12/2017 e 
precisamente: 
 

Prot. n. 4866 del 20/12/2017 Elettronic S.n.c. – Crema 
Prot. n. 4828 del 19/12/2017 EW Business Machines Spa – Milano 
Prot. n. 4879 del 20/12/2017 Soluzione Informatica Srl – Lonate Pozzolo (VA)  

 
Sono presenti: Dirigente Scolastico                                 Maria Cristina Rabbaglio 
                      DSGA                                                      Maria Antonella Martinenghi  
                      Assistente Amministrativa                         Donarini Graziella  
                      Docente Vicario       Fiametti Virgilio 
Non risulta presente nessun rappresentante delle Ditte invitate. 
Il Presidente, dopo aver riassunto brevemente gli estremi della gara, procede all’apertura delle 
buste. 
Si dà lettura dell’offerta: 
Elettronic S.n.c. – Crema: Preventivo spesa annua € 5577,84 iva inclusa 
EW Business Machines Spa – Milano: Preventivo spesa € 10906,80 iva inclusa 
Soluzione informatica Srl – Lonate Bozzolo (Va): Preventivo spesa € 10980,00 iva inclusa. 
Considerato che le suddette offerte risultano conformi a quanto richiesto nel preventivo di 
spesa, la Commissione propone di affidare il servizio di noleggio alla Ditta Elettronic 
S.n.c. – Crema in quanto risulta essere il più conveniente. 
Si procede alla stesura di un prospetto comparativo delle offerte. 
 
IL PRESIDENTE    F.to M. Cristina Rabbaglio                                         
IL DSGA     F.to M. Antonella Martinenghi                                              
ASSISTENTE AMMINISTRATIVA  F.to Graziella Donarini                       
DOCENTE     F.to Fiametti Virgilio                                                         

CRIC82700P - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004881 - 20/12/2017 - B 15 - U

Firmato digitalmente da RABBAGLIO MARIA CRISTINA


		2017-12-20T16:10:01+0100
	RABBAGLIO MARIA CRISTINA




